Plani Vjetor i Dokumenteve Strategjike për periudhën 2019-2021
	Nr.
	Titulli i dokumentit strategjik 
	Sektorët/ nën-sektorët që do të mbulohen
	Ministritë udhëheqëse 
	Ministritë e përfshira 
	Lidhja me dokumentet strategjike
	Data indikative e miratimit

	
	
	
	
	
	
	2019 
	2020
	2021

	1
	Rishikimi i Strategjisë Kombëtare për Zhvillim
	Rritja ekonomike dhe përmirësimi i konkurrueshmërisë
	ZKM
	Ministritë e linjës
	
	K3
	
	

	2
	Strategjia për Specializimin e Mençur
	Arsimi, tregtia dhe industria, inovacioni
	ZKM
	MIN, MASHT, MTI, MZHE
	SKZH, PKZMSA
	
	K4
	

	3
	Strategjia për përmirësimin e zhvillimit, koordinimit dhe komunikimit të politikave
	Reforma e Administratës Publike 
	ZKM
	MF, MIE, MAP
	PKZMSA
	
	
	K4

	4
	Strategjia e Sigurisë së Kosovës
	Siguria dhe mbrojtja
	ZKM, MFSK
	MFSK, MPB, institucionet tjera të sigurisë
	Rishikimi Strategjik i sektorit të sigurisë
	K4
	
	

	5
	Strategjia për të drejtat e njeriut
	Të Drejtat e Njeriut
	ZKM
	Ministritë  e linjës
	PKZMSA
	K3
	
	

	6
	Strategjia për promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave të të gjitha komuniteteve dhe pjesëtarëve të tyre
	Të drejtat e minoriteteve 
	ZKM, MKK
	Ministritë e linjës
	PKMZSA
	K4
	
	

	7
	Strategjia për luftimin e ekonomisë jo-formale
	Siguria, financat 
	MF
	ZKM, MPB, MPMS
	PKZMSA, PRE
	K4
	
	

	8
	Rishikimi i Strategjisë për Reformën e Menaxhimit të Financave Publike
	Menaxhimi i financave publike
	MF
	ZKM, MAP, DK, KRPP, etj.
	PKZMSA, 
	
	
	

	9
	Strategjia e Migrimit 
	Punët e brendshme 
	MPB
	ZKM, MPMS, ASK, MSH
	PKZMSA
	K3
	
	

	10
	Strategjia për menaxhimin e integruar të kufirit 
	Punët e brendshme 
	MPB
	PK, Dogana, AUV
	PKZMSA
	K4
	
	

	11
	Rishikimi i Strategjisë Sektoriale dhe Transportit Multimodal dhe Plani i Veprimit 5 vjeçar
	Transporti
	MI
	MF, ZKM, MMPH
	SKZH, PKZMSA, 
	K4
	
	

	12
	Strategjia për zhvillimin e sektorit privat
	Tregtia dhe industria
	MTI
	MF, ZKM, Doganat, etj. 
	SKZH, PKZMSA
	K2
	
	

	13
	Strategjia për sektorin turizmit 
	Tregtia dhe industria
	MTI
	MMPH, MKRS, MBPZHR
	PRE, PKZMSA
	
	K2
	

	14
	Strategjia për politikën e jashtme
	Politika e jashtme 
	MPJ
	ZKM, MIE, MF, MTI, MDIS
	Programi i Qeverisë
	K2
	
	

	15
	Programi për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
	Bujqësia dhe zhvillimi rural
	MBPZHR
	
	SKZH, Programi i Qeverisë, PKZMSA
	
	K3
	

	16
	Strategjia për Zhvillimin e Pylltarisë
	Bujqësia dhe zhvillimi rural
	MBPZHR
	
	SKZH, Programi i Qeverisë
	K3
	
	

	17
	Strategjia sektoriale e sundimit të ligjit
	Drejtësia dhe punët e brendshme
	MD
	MPB, KGJK, KPK
	PKZMSA 
	
	K2
	

	18
	Strategjia dixhitale e Kosovës
	TIK
	MZHE
	
	PKZMSA, SKZH
	
	K4
	

	19
	Programi për zbatimin e Strategjisë Minerare të Kosovës
	Energji dhe miniera
	MZHE
	
	PKZMSA, SKZH, Programi i Qeverisë
	
	
	K3

	20
	Strategjia për menaxhimin e integruar të mbeturinave  në Kosovë
	Mjedisi
	MMPH
	MZHE, Komunat 
	SKZH, Programi i Qeverisë
	K3
	
	

	21
	Strategjia për Mbrojtje të mjedisit dhe Zhvillim të qëndrueshëm 
	Mjedisi
	MMPH
	
	PKZMSA, Programi i Qeverisë, SKZH
	
	K4
	

	22
	Strategjia e Kosovës për Sport 
	Sporti, zhvillimi i rinisë
	MKRS 
	
	
	K3
	
	

	23 
	Strategjia Kombëtare për Kulturë 
	Kultura 
	MKRS
	
	
	K3
	
	

	24 
	Strategjia për Inovacion dhe Ndërmarrësi 
	Ndëmarrësia & Inovacioni
	MIN, MASHT, MTI
	
	Programi i Qeverisë
	K2
	
	

	25 
	Strategjia për Zhvillim Rajonal
	Zhvillimi Rajonal
	MZHR
	
	Programi i Qeverisë
	K4
	
	


